
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Мурзилка» с. Верхнекурганное» 

Симферопольского района Республики Крым 

297524, Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Верхнекурганное, ул. Подгорная, д.1 

тел. 33-72-81, E-mail: ira.loseva.1965@mail.ru, ОКПО 00826316 

 

Приказ 

01.09.2021 г.                                                                                                                               № 241-О      

Об организации питания в 2021 – 2022 учебном году 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи"», положением об организации питания воспитанников, утвержденным 

приказом заведующего от 11.01.2021 № 20, с целью обеспечения социальных гарантий и 

организации сбалансированного питания воспитанников детского сада 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2021/2022 учебном году в дни работы МБДОУ «Детский сад «Мурзилка» 

с.Верхнекурганное» питание воспитанников в соответствии с основным 10-ти дневным меню, 

утвержденным приказом заведующего № 79 от 01.04.2021 года. 

2. Установить четырехразовое питание с режимом пребывания 10,5 часов 

3. Утвердить режим питания воспитанников в 2021-2022 учебном году ( Приложение 1). 

4. Утвердить график выдачи пищи на пищеблоке в 2021-2022 учебном году ( Приложение 2). 

5. Воспитателям групп: 

5.1. в дни работы МБДОУ «Детский сад «Мурзилка» с.Верхнекурганное»  предоставлять 

ответственному за организацию питания медицинской сестре Куртумеровой Р.С. информацию об 

отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия; 

5.2. проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 

воспитанников о важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах, которые могут 

привести к отсутствию воспитанника в детском саду. 

6. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте детского сада. 

Ответственный: старший воспитатель 

Срок: до 05.09.2021 г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за организацию 

питания медицинскую сестру Куртумерову Р.С. 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                                       А.В.Кругликова 

 



                                                                            Приложение 1  

                                                                                                              к приказу № 241-О от 01.09.2021г. 

 

Время приема пищи по группам 

В 2021-2022 учебном году 

 

Время приема пищи наименование группа 

8.10-8.50 завтрак  

 

1 младшая 
9.40-9.50 второй завтрак 

11.30-12.00 обед 

15.20-15.40 полдник 

8.20-8.50 завтрак  

2 младшая 09.50-10.00 второй завтрак 

12.00-12.25 обед 

15.20-15.40 полдник 

8.20-8.50 завтрак  

Средняя « Огонёк» 10.00-10.10 второй завтрак 

12.30-13.10 обед 

15.20-15.50 полдник 

8.20-8.50 завтрак  

Средняя «Радуга» 10.00-10.10 второй завтрак 

12.30-13.10 обед 

15.20-15.40 полдник 

8.25-8.50 завтрак  

Старшая 10.00-10.10 второй завтрак 

12.50-13.20 обед 

15.20-15.50 полдник 

8.30-8.50 завтрак  

Подготовительная 10.10.10.20 второй завтрак 

12.50-13.20 обед 

15.20-15.50 полдник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 2  

                                                                                                              к приказу № 241-О от 01.09.2021г 

График выдачи пищи 

В 2021 – 2022 учебном году 

Группа Завтрак Второй завтрак Обед Полдник 

1 младшая 08.00 09.25 11.00 14.50 

2 младшая 08.05 09.30 11.25 14.55 

Средняя 

« Огонёк » 

08.07 09.35 11.50 15.00 

Средняя 

« Радуга » 

08.10 09.40 11.55 15.05 

Старшая 08.15 09.45 12.15 15.10 

Подготовительная 08.20 09.50 12.25 15.15 

 

 

 


		2021-10-12T16:57:16+0300
	МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «МУРЗИЛКА» С. ВЕРХНЕКУРГАННОЕ»
	Я являюсь автором этого документа




